
RESOLUTION NO.: _____ _ 

A RESOLUTION TO ADOPT THE TAX RATE AND CERTIFY THE LEVY TO THE 

HERNANDO COUNTY PROPERTY APPRAISER FOR THE EMERGENCY MEDICAL 

SERVICES TAX DISTRICT MSTU AND STORMWATER MANAGEMENT 

PROGRAM MSTU. 

WHEREAS, the Hernando County Board of County Commissioners, pursuant to Hernando 

County Ordinance No. 02-08 and §125.01, Florida Statutes, is authorized to levy ad valorem tax on 

property within the Emergency Medical Services Tax District MSTU; and 

WHEREAS, the Hernando County Board of County Commissioners, pursuant to Hernando 

County Ordinance No. 03-07 and pursuant to §125.01, Florida Statutes, is authorized to levy ad valorem 

taxes on property within the Storm water Management Program MSTU; and 

WHEREAS, the Hernando County Board of County Commissioners has determined that a tax 

levy, as provided for in said Hernando County Ordinance No. 02-08, in the amount set forth below upon 

all property of the MSTU lying within the Emergency Medical Services Tax District MSTU subject to 

County taxes is necessary to provide funds for budgeted expenditures; and 

WHEREAS, the Hernando County Board of County Commissioners has determined that a tax 

levy, as provided for in said Ordinances No. 03-07, in the amount set forth below on all property of the 

Stormwater Management Program MSTU lying within said MSTU subject to County taxes is necessary 

to provide funds for budgeted expenditures; and 

WHEREAS, the Hernando County Board of County Commissioners has approved by formal 

action, the required tax levies for the two MSTU's; and have provided for the adoption of the 2026 

annual budgets for the two MSTU's all pursuant to the provisions of Chapter 129, Chapter 200, 

and other provisions of law. 

NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED BY THE HERNANDO COUNTY BOARD OF 

COUNTY COMMISSIONERS AS FOLLOWS: 

SECTION 1. That there is hereby levied and assessed within the Emergency Medical Services 

Tax District MSTU on the tax roll for the year 2025, a uniform ad valorem tax on all property within 

said MSTU subject to County taxes, in an amount as set forth in the attached Exhibit "A 11• Said ad 

valorem tax 
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levy is hereby certified to the Hernando County Property Appraiser for extension on the 2025 tax rolls of 

Hernando County. 

SECTION 2. That there is hereby levied and assessed within the Storrnwater Management 

Program MSTU on the tax roll for the year 2025, a uniform ad valorem tax on all property within said 

MSTU subject to County taxes, in an amount as set forth in the attached Exhibit "A". Said ad valorem 

tax levy is hereby certified to the Hernando County Property Appraiser for extension on the 2025 tax 

rolls of Hernando County. 

ADOPTED in Special Session this 23rd day of September 2025, A.D. 

(SEAL) 

Attest: ____ _ ________ _ 
DOUG CHORV AT JR. 
CLERK 

BOARD OF COUNTY COMMISSIONERS 
HERNANDO COUNTY, FLORIDA 

By: _____________ _ 
BRIAN HAWKINS 
CHAIRMAN
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Exhibit “A” 




